Obj.

11
11
1"
25
25
25

Obj.

11
11
1"
24
24
24
24
24
25
25
25
32
32
32
32
40
40
40

Prog.

111
111

251
251

Prog.

111
111

243
243
244
244

251
251

320
320
320

Projecto
Ano N°
2010 3
2009 12

Projecto
Ano N°
2010 4
2010 22
2010 18
2009 12
2010 23
2010 25
2010 5005

Accao

Accao

Sub-
Acc.

Sub-
Acc.

RESUMO DAS MODIFICAGOES AS GRANDES OPCOES DO PLANO (G.O.P.) DE 2010

Designacao

Servigos Gerais da Administragdo Publica

Administragdo Geral
Software Informatico

Servigos Culturais, Recreativos e Religiosos

Cultura
Equipamento Social

MUNICIPIO DO CORVO

ALTERAGAO N° 1 DE 05/02/2010

Classif. Orcamental

Org.

02

02

Econdémica

070108

070109

Totais da Alteragao n° 1

REVISAO N° 1 DE 26/02/2010

Classif. Orcamental

Org.

Designacao
Servigos Gerais da Administragdo Publica
Administragdo Geral
Equipamento Basico 02
Habitagéo e Servigos Colectivos
Saneamento
Beneficiagdo ETAR 02
Abastecimento de Agua
Construgao de Lagoa Atrtificial Il 02
Servicos Culturais, Recreativos e Religiosos
Cultura
Equipamento Social 02
Industria e Energia
Industria e Energia
Parque de Reserva de Gas e Combustivel 02
Sistemas de Aquecimento de Aguas Sanitarias 02
Outras Fungdes
Diversas nao especificadas
Beneficiagao a Fabrica de Lacticinios - Lacticorvo 02

Econdémica

07011002

07010403

07010407

070109

07010413
070115

080102

Totais da Revisdao n° 1

Inicial
63.500,00
63.500,00

4.500,00
278.501,00
257.501,00

40.000,00
44.500,00

Inicial
63.500,00
63.500,00
10.000,00

148.000,00
8.000,00
4.000,00

17.000,00
5.000,00
278.501,00
257.501,00
40.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
171.000,00
10.000,00
0,00
59.000,00

Financiamento Definido
Modificado

Actual
63.500,00
63.500,00

4.500,00
278.501,00
257.501,00

40.000,00
44.500,00

Financiamento Definido
Modificado

Actual
68.500,00
68.500,00
10.000,00

148.000,00
8.000,00
4.000,00

17.000,00
5.000,00
273.501,00
252.501,00
35.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
171.000,00
10.000,00
0,00
54.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00
-5.000,00
-5.000,00
-5.000,00
0,00

3.000,00
3.000,00
3.000,00
6.000,00
1.000,00
1.000,00
5.000,00
5.000,00
-12.952,00
-12.952,00
-12.952,00
55.000,00
55.000,00
30.000,00
25.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
66.048,00

Corrigido
68.500,00
68.500,00

9.500,00
273.501,00
252.501,00

35.000,00
44.500,00

Corrigido
71.500,00
71.500,00
13.000,00

154.000,00
9.000,00
5.000,00

22.000,00
10.000,00
260.549,00
239.549,00
22.048,00
55.000,00
55.000,00
30.000,00
25.000,00
186.000,00
25.000,00
15.000,00
120.048,00

Data de emissdo: 18-03-2011 15:34:20
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Obj. Prog.

11
11
1
12
12
12
24
24
24
24
24
24
25
25
25
25
25
25
25
33
33
33
33
40
40
40

111
111

121
121

242
242
242
244
244

251
251
251
251
252
252

331
331
331

Projecto
Ano N°
2010 3
2006 36
2003 14
2010 26
2010 18
2009 12
2010 27
2010 29
2010 28
2010 20
2010 30
2010 5004

Designacao

Servigos Gerais da Administragdo Publica
Administragao Geral

Software Informatico

Seguranga e Acgdo Sociais

Protecgéo Civil e Luta Contra Incéndios
Revisao ao Plano de Emergéncia Municipal
Habitagéo e Servigos Colectivos
Ordenamento do Territério

Revisdo do PDM

Actualizagdao do Mapa de Ruido
Abastecimento de Agua

Construcao de Lagoa Atrtificial Il

Servigos Culturais, Recreativos e Religiosos
Cultura

Equipamento Social

Beneficiagdo da Zona dos Moinhos

MUNICIPIO DO CORVO
RESUMO DAS MODIFICA(;OES AS GRANDES OP(;(")ES DO PLANO (G.O.P.) DE 2010

REVISAO N° 2 DE 27/04/2010

Classif. Orcamental

Org.

02

02

02

02

02

02
02

Espolio Fotografico da Visita do Principe Alberto de Ménaco 02

Desporto, Recreio e Lazer

Equipamento Social para Zona Balnear do Boqueirao 02

Transportes e Comunicagoes
Transportes Rodoviarios

Estrada de Acesso ao Aterro Sanitaria - Via Pao de Agucar 02

Repavimentagado Avenida Nova - Caminho dos Moinhos 02

Outras Fungdes
Diversas nao especificadas
Lacticorvo - Fabrica de Lacticinios

02

Econdémica

070108

070113

070113

070113

07010407

070109

07030313

070305

070109

07030301
07030301

050103

Totais da Revisado n° 2

Inicial
63.500,00
63.500,00

4.500,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00

148.000,00
41.000,00
30.000,00
0,00
17.000,00
5.000,00
278.501,00
257.501,00
40.000,00
0,00

0,00
21.000,00
0,00
781.000,00
781.000,00
150.000,00
0,00
171.000,00
10.000,00
10.000,00
249.500,00

Financiamento Definido

Actual
71.500,00
71.500,00

9.500,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00

154.000,00
41.000,00
30.000,00
0,00
22.000,00
10.000,00
260.549,00
239.549,00
22.048,00
0,00

0,00
21.000,00
0,00
781.000,00
781.000,00
150.000,00
0,00
186.000,00
25.000,00
10.000,00
241.548,00

Modificado
2.000,00
2.000,00
2.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00
84.000,00
8.000,00
1.000,00
7.000,00
76.000,00
76.000,00
-5.000,00
-10.000,00
-20.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
-30.000,00
-30.000,00
-150.000,00
120.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
87.000,00

Corrigido
73.500,00
73.500,00
11.500,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00

238.000,00
49.000,00
31.000,00

7.000,00
98.000,00
86.000,00
255.549,00
229.549,00
2.048,00
5.000,00
5.000,00
26.000,00
5.000,00
751.000,00
751.000,00
0,00

120.000,00

192.000,00
31.000,00
16.000,00

328.548,00

Data de emissdo: 18-03-2011 15:34:20
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ALTERAGAO N° 2 DE 27/05/2010

MUNICIPIO DO CORVO
RESUMO DAS MODIFICA(;OES AS GRANDES OP(;(")ES DO PLANO (G.O.P.) DE 2010

Obj. Prog.  Projecto Acgdo | Sub- Designagao Classif. Orgamental Financiamento Definido
Ano N° Acc. Org. Econdémica Inicial Actual Modificado Corrigido
11 Servigos Gerais da Administragdo Publica 63.500,00 73.500,00 2.000,00 75.500,00
11 111 Administragéo Geral 63.500,00 73.500,00 2.000,00 75.500,00
1 111 2010 3 Software Informatico 02 070108 4.500,00 11.500,00 2.000,00 13.500,00
12 Seguranga e Acgdo Sociais 10.000,00 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
12 121 Protecgéo Civil e Luta Contra Incéndios 10.000,00 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
12 121 2006 36 Revisao ao Plano de Emergéncia Municipal 02 070113 10.000,00 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
25 Servigos Culturais, Recreativos e Religiosos 278.501,00 255.549,00 -2.000,00 253.549,00
25 251 Cultura 257.501,00 229.549,00 -2.000,00 227.549,00
25 251 2004 23 Biblioteca Municipal 02 07010307 217.501,00 217.501,00 -2.000,00 215.501,00
32 Industria e Energia 0,00 55.000,00 61.000,00 116.000,00
32 320 Industria e Energia 0,00 55.000,00 61.000,00 116.000,00
32 320 2010 25 Sistemas de Aquecimento de Aguas Sanitarias 02 070115 0,00 25.000,00 61.000,00 86.000,00
33 Transportes e Comunicagoes 781.000,00 751.000,00 -51.000,00 700.000,00
33 331 Transportes Rodoviarios 781.000,00 751.000,00 -51.000,00 700.000,00
33 331 2008 16 Caminho VarzealAreeiro 02 07030301 500.000,00 500.000,00 -51.000,00 449.000,00
Totais da Alteragao n° 2 732.001,00 794.001,00 0,00 794.001,00
ALTERAGAO N° 3 DE 05/08/2010
Obj. Prog.  Projecto Acgdo | Sub- Designacgao Classif. Orgamental Financiamento Definido
Ano N° Acc. Org. Econdémica Inicial Actual Modificado Corrigido
11 Servigos Gerais da Administragdo Publica 63.500,00 75.500,00 3.500,00 79.000,00
11 111 Administragéo Geral 63.500,00 75.500,00 3.500,00 79.000,00
1 111 2010 3 Software Informatico 02 070108 4.500,00 13.500,00 1.500,00 15.000,00
1 111 2010 4 Equipamento Basico 02 07011002 10.000,00 13.000,00 2.000,00 15.000,00
24 Habitacéo e Servicos Colectivos 148.000,00 238.000,00 -1.500,00 236.500,00
24 243 Saneamento 8.000,00 9.000,00 -500,00 8.500,00
24 243 2010 7 Rede de Esgotos 02 07010402 4.000,00 4.000,00 -500,00 3.500,00
24 244 Abastecimento de Agua 17.000,00 98.000,00 -500,00 97.500,00
24 244 2010 8 Captagao, tratamento e distribuicao de agua 02 07010407 2.000,00 2.000,00 -500,00 1.500,00
24 246 Protecgédo do Meio Ambiente e Conserv. da Natureza 2.000,00 2.000,00 -500,00 1.500,00
24 246 2010 12 Cemitério Municipal 02 07010412 2.000,00 2.000,00 -500,00 1.500,00
Data de emissao: 18-03-2011 15:34:20 elvira Pag. 3/6



Obj. Prog.

25
25 251
25 251

Obj. Prog.

33
33 331
33 331

Obj. Prog.

12

12 121
12 121
24

24 242
24 242
24 242
24 245
24 245
40

40 M
40 41

Projecto
Ano N°
2004 23

Projecto
Ano N°
2008 16

Projecto
Ano N°
2006 36
2003 15
2008 21
2010 11
2010 5003

Accao

Accao

Accao

Sub-
Acc.

Sub-
Acc.

Sub-
Acc.

Designacao

Servigos Culturais, Recreativos e Religiosos
Cultura
Biblioteca Municipal

Designacao

Transportes e Comunicagoes
Transportes Rodoviarios
Caminho VarzealAreeiro

Designacao

Seguranca e Acgao Sociais

Protecgéo Civil e Luta Contra Incéndios
Revisao ao Plano de Emergéncia Municipal
Habitagéo e Servigos Colectivos
Ordenamento do Territério

Plano Pormenor Zona Antiga

Recuperagéao e Reabilitagao da Vila
Residuos Sdlidos

Equipamento - Residuos Solidos

Outras Fungdes

Operacgdes da divida autarquica
Empréstimos a médio e longo prazo - juros

MUNICIPIO DO CORVO
RESUMO DAS MODIFICAQOES AS GRANDES OP(;(")ES DO PLANO (G.O.P.) DE 2010

ALTERAGAO N° 3 DE 05/08/2010

Classif. Orcamental
Org. Econdémica

02 07010307

Totais da Alteragdo n° 3

ALTERAGAO N° 4 DE 07/09/2010

Classif. Orcamental
Org. Econdémica

02 07030301

Totais da Alteragao n° 4

ALTERAGAO N° 5 DE 07/10/2010

Classif. Orcamental
Org. Econdémica

02 070113
02 070113
02 07030301

02 07011001

02 03010302

Totais da Alteragdo n° 5

Inicial
278.501,00
257.501,00
217.501,00
240.001,00

Inicial
781.000,00
781.000,00
500.000,00
500.000,00

Inicial
10.000,00
10.000,00
10.000,00

148.000,00
41.000,00
5.000,00
6.000,00
80.000,00
50.000,00
171.000,00
161.000,00
46.000,00
117.000,00

Financiamento Definido

Actual
253.549,00
227.549,00
215.501,00
250.001,00

Modificado
-2.000,00
-2.000,00
-2.000,00

0,00

Financiamento Definido

Actual
700.000,00
700.000,00
449.000,00
449.000,00

Modificado
0,00
0,00
0,00
0,00

Financiamento Definido

Actual
30.000,00
30.000,00
30.000,00

236.500,00
49.000,00
5.000,00
6.000,00
80.000,00
50.000,00
192.000,00
161.000,00
46.000,00
137.000,00

Modificado
-5.000,00
-5.000,00
-5.000,00

5.000,00
12.000,00
-3.000,00
15.000,00
-7.000,00
-7.000,00
-5.000,00
-5.000,00
-5.000,00
-5.000,00

Corrigido
251.549,00
225.549,00
213.501,00
250.001,00

Corrigido
700.000,00
700.000,00
449.000,00
449.000,00

Corrigido
25.000,00
25.000,00
25.000,00

241.500,00
61.000,00
2.000,00
21.000,00
73.000,00
43.000,00
187.000,00
156.000,00
41.000,00
132.000,00

Data de emissdo: 18-03-2011 15:34:20
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Obj.

24
24
24
25
25
25
25
32
32
32
33
33
33

Obj.

24
24
24
24
25
25
25
33
33

Prog.
245
245
252
252

252

320
320

331
331

Prog.

245
245
245

252
252

331

Projecto
Ano N°
2010 10
2010 13
2010 28
2010 25
2006 31

Projecto
Ano N°
2010 10
2010 11
2010 13

Accao

Accao

Sub-
Acc.

Sub-
Acc.

RESUMO DAS MODIFICAGOES AS GRANDES OPCOES DO PLANO (G.O.P.) DE 2010

Designacao

Habitagéo e Servigos Colectivos

Residuos Sélidos

Material de Transporte - Residuos Soélidos
Servigos Culturais, Recreativos e Religiosos
Desporto, Recreio e Lazer

Complexo Recreativo

Equipamento Social para Zona Balnear do Boqueirao 02
Industria e Energia

Industria e Energia

Sistemas de Aquecimento de Aguas Sanitarias 02

Transportes e Comunicagoes

Transportes Rodoviarios
Recuperagao de Caminhos Municipais incluindo 02

MUNICIPIO DO CORVO

ALTERAGAO N° 6 DE 21/10/2010

Classif. Orcamental
Org. Econdémica

02 07010601

02 07010406
070109

070115

07030301

Regularizagdo de Pavimentagao e Beneficiagdo de Valetas e

Aquedutos

Designacao

Habitagéo e Servigos Colectivos

Residuos Sélidos

Material de Transporte - Residuos Soélidos

Equipamento - Residuos Solidos

Servicos Culturais, Recreativos e Religiosos
Desporto, Recreio e Lazer
Complexo Recreativo

Transportes e Comunicagoes

Transportes Rodoviarios

Totais da Alteragao n° 6

ALTERAGAO N° 7 DE 09/12/2010

Classif. Orcamental
Org. Econdémica

02 07010601
02 07011001

02 07010406

Inicial
148.000,00
80.000,00
20.000,00
278.501,00
21.000,00
5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
781.000,00
781.000,00
45.000,00

70.000,00

Inicial

148.000,00
80.000,00
20.000,00
50.000,00
278.501,00
21.000,00
5.000,00
781.000,00
781.000,00

Financiamento Definido
Modificado

Actual

241.500,00
73.000,00
20.000,00
251.549,00
26.000,00
5.000,00
5.000,00
116.000,00
116.000,00
86.000,00
700.000,00
700.000,00
45.000,00

161.000,00

Financiamento Definido
Modificado

Actual
240.000,00
71.500,00
18.500,00
43.000,00
273.049,00
47.500,00
25.000,00
685.000,00
685.000,00

-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00
21.500,00
21.500,00
20.000,00
1.500,00
-5.000,00
-5.000,00
-5.000,00
-15.000,00
-15.000,00
-15.000,00

0,00

-11.000,00
-11.000,00
-5.000,00
-6.000,00
16.000,00
16.000,00
16.000,00
-5.000,00
-5.000,00

Corrigido

240.000,00
71.500,00
18.500,00
273.049,00
47.500,00
25.000,00
6.500,00
111.000,00
111.000,00
81.000,00
685.000,00
685.000,00
30.000,00

161.000,00

Corrigido
229.000,00
60.500,00
13.500,00
37.000,00
289.049,00
63.500,00
41.000,00
680.000,00
680.000,00

Data de emissdo: 18-03-2011 15:34:20
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MUNICIPIO DO CORVO
RESUMO DAS MODIFICAQOES AS GRANDES OP(;(")ES DO PLANO (G.O.P.) DE 2010

ALTERAGAO N° 7 DE 09/12/2010

Obj. Prog.  Projecto Acgdo | Sub- Designagao Classif. Orgamental Financiamento Definido
Ano N° Acc. Org. Econdémica Inicial Actual Modificado Corrigido
33 331 2006 31 Recuperagao de Caminhos Municipais incluindo 02 07030301 45.000,00 30.000,00 -5.000,00 25.000,00
Regularizagdo de Pavimentagao e Beneficiagdo de Valetas e
Aquedutos
Totais da Alteragao n° 7 120.000,00 116.500,00 0,00 116.500,00
Totais do resumo: 2.132.002,00 2.247.550,00 148.048,00 2.395.598,00

Data de emissao: 18-03-2011 15:34:20 elvira Pag. 6/6



